Citatio.

O Mni citationi debet inseri cauſa, quod cita-
 tus paratus comparere posſit, etſi plures ci-
 tantur, una omnibus dies præfigitor, totidemque
 nuncio exempla per Prothonotarium vidimata
 citandis insinuanda traduntur, una cum originali
 reproducendo. O.C.p.3.t.12. §. vnd sollen in folcher
 Radu g. §. als auch nach branch. R.I. de ann. 1654. §.
 Diejem

Conformata Recessus Imperij. 1654.

Diesem nechst nun beym dritten Haupt Puncten 28. in
tertio puncto pr. Citationem antehac sequebatur li-
belli oblatio ex auth. offeratur C. de lit. contest. sed ex
novissimo Recessu de an. 1654. §. Diesem nechst 28. in
terro puncto circa fin. receptum est, ut libellus sem-
per citationi inferatur, sine quo etiam nulla de-
cernitur citatio. R. I. de an. 1654. d. §. in citatione
etiam ex lege diffamari in Camera non solum dif-
famantes denominari, verum & diffamatio proba-
tive doceri debet, R. de anno 1654. Cammer Richter,
Presidenten, &c. 77. Cameralis Index, Praesides &c.

Contumacia.

Committitur, si vel actor vel rens in primo
termino non comparuerit. Si citatus primo
termino non comparuit, proclamate petitio a-
ctor in contumaciam procedere potest, O. C. p. 3. ti.
12. §. vurde dann, ex iure Camerali, proclamate
decreto post tres juridicas, vel ad bannum vel ad-
missionem ex primo decreto procedere potuit,
vel si his viis relictis in causa principali procede-
re maluit, proclamate petitio & effluxis tribus ju-
ridicis lis pro contesta habita fuit, & usque ad
proximam articulandi tenapus habuit, vel in con-
tinenti libellum loco articulorum produxit, se-
que ad demonstrationem admitti illo termino pe-
tit. O. C. p. 3. t. 43. Ubi viam banni elegit, contu-
macem denuo proscriptionis, excusationisve
causa citare debuit, quo emanente tribus juridi-
cis effluxis banni declaratio subsequebarur, qua
decreta liberum erat actori omnia banniti bona
judicii detergere cum declaratione loci, ubi sita e-
rant, cum petitione se in illa bona immitti, & illa
banni pena poterat per transactionem in penaria
pecuniariam verti d. t. §. 2. & 3. & juxtapus canonis
cum in personali actione in contumacem eccl-
eastica sententia proferri potuit, ita videlicet,
quod alterutra dictarum penarum sit contentus,

Summaria juris Cameralis

ad alteram nihilominus etiam processurus, si hoc
promeruit protervitas contumacis. Ubi missio in
bonorum possessionem contumacis petitur, haec
in jure canonico datur differentia, aut actione
reali aut personali quis convenit, in actione rea-
li, mittendus est author in rei petitæ posses-
sionem, contumax si intra annum venit, exhibita
cautione & refusis expensis recuperat amissam
possessionem, si minus actor verus rei possessor
constituitur: in actione personali mittitur in pos-
sessionem rerum vel mobilium contumacis vel
immobilium, si forte mobilia non habeat, pro
modo debiti, eodem observato circa annum,
quod supra de actione reali annotavimus, c. s. ibi,
in aliis vero casibus, ut lit. non contest, uterque dictus
modus tam petendi bonorum possessionem, quam
procedendi ad poenam banni abrogatus est, solo
relicto posteriori modo qui in O. C. p. 3. t. 43. §.
Vvo aber der Klager per R. I. de anno 1654. v. v. u. r. d.
hierauff 30. citato cui Index &c. Citorum compa-
rente, proclama ipso citationis termino petitur,
atque intra proximos inde sex menses in contu-
maciam proceditur, Dep. 1600. §. so auf die. sex illæ
juridicæ non proclamati decernendo, sed eo de-
creto processui in contumaciam instituendo
præscriptæ intelliguntur Dep. d. §. es ist auch d.,
quod idem confirmatur in R. I. de anno 1654. §.
v. v. r. d. hierauf 30. citato cui Index. Terminus intra
quem citatus comparecere debet pro distantiâ loci
& circumstantia tam personarum quam rerum
pro arbitrio judicis ponitur, ita tamen 60. dies a
judice restringi non possit, ex novissimo Recessu
de an. 1654. §. v. v. r. d. hierauf citato cui Index 30. ex
jure civili reus post libellū oblatū semper habuit
viginti dierum inducias auth. offratur C. de lit. con-
test. Ubi actor in primo termino non comparet,
Reus proclama petit, in contumaciam procedit,
& lapsis tribus juridicis à proclamate decreto
conputandis, ab instantia absolutionem petit O. p.
3. t. 12.

3.2.12. §.13. t.42 §.1. R.I. de ann. 1654. §. da auch
vvegend des Beklagten ob rei contumaciam 38. & post
litis contestationem contumax habetur pro confessio,
adeoque semper contra illum judicari in
causa principali debet; O.C.d.t.42. § fin. in quo
correspondet cum jure canonico in c.2. de confess. in
6. Dies qui computantur in juridicis sunt contri-
nui Dep. 1600. §. Gleicher massen ob die sechs Gerichts-
Tag.

Libellus.

Fuit vel summarius, aut articulatus ~~et~~ O.C.p.3.
t.12. §. Zum andern, so viel die Klag, ex novissimo
vero Recessu omnis libellus debet esse summarius
& quidem claras & distinctus, §. Diesem nechst in
tertio puncto 28. ibi, seine Klag nicht articulis vveis 4. tam
in prima instantia quam in appellatione, ita ut
gravamina appellationis statim cum supplicatio-
ne pro processibus exhibantur, R.1654. zur Be-
fertigung des Prices, ad celeritatem proc. 58.

Dilatationes petuntur.

Coram deputatis O.C.p.3.t.11. §. fin. R.I. de ann.
1654. §. V Vere es dann quod ob arduis. 32. & ubi
prorogatio à reo petitur, præstito juramento
causa prorogationis confirmari debet. §. R.d.l. di-
latio in iure civili non nisi semel danda dicitur,
in l.1.C.de dilat. ita ut si ex ea provincia, ubi lis a-
gitur, documenta poscantur, non amplius quam
tres menses indulgeantur, ex continentibus pro-
vinciis 6. menses, ex transmarina Regione novem
menses d.. In iure canonico tertia & quarta per-
mittitur dilatio in c.15. &c. 36.x. de testib. ita tamen
ut tercia detur causa cognita l. 4. C.de dilat. quar-
ta vero requirat solennitatem legalem c. 36.x. de
testibus, que solennitas consistit in juramento &
satisfactione, anto. quod fieri non debet C.de dilat. Sc.

Summaria juris Cameralis

cuncta & tertia ex jure Camerali nisi causa cognita non decernuntur, in quarta jus communis locum habet. O.C. p.3.t.16.§. VVas alter die Dep. 1600. §. ob vvolb, hodie vero ex novissimo Recessu de anno 1654. §. den punctum probationum betreffend in puncto probat: 44. illa solennitas, quam ex jure ordinationis Cameralis quarta requirebat, in tertia requiritur. In dilationem quartam petituris pecuniae mandatum requirit. R. de anno 80. §. zur Resolution, quod hodie argumento d. recessus propter solennitatem legalem in tertia locum habere autem. Prorogatio prorogationum peti nequit, R de anno 1654. §. Zum Achten, oelauo prorogationibus 97. & videtur in hoc correctus Recessus de anno 94. §. solent sich, ubi prorogationes prorogationum ex justis causis peti permittuntur.

De foro competente.

Exceptio declinatoria fori opponitur ante litis contestationem l. fin. C. de except. & ex Recessu Imperii de anno 1594. §. VVurvvoll nun solche sola sine exceptionibus peremptoriis debuit tractari, ex Recessu vero de anno 1570. §. Demnach solen die gewöhnliche una cum peremptoriis ante litis contestationem & sic tam dilator & quam peremptoriae simul & semel à reo opponi debent, super pena præclusi R. I. de an. 1654. §. es soll auch hinführer acta causarum in 31. §. und hat der Beklagte 34. reus in hoc pr.

Exceptiones.

Dilatorias vel solas proponendi vel simul causam principalem in eventum tractandi, suo quisque periculo facultatem liberam habet, Dep. 1600. §. ob auch exceptiones, in novissimo vero recessu alleg. §. und hat der Beklagte reus in hoc primo 34. necessitas injungitur excipienti, ut tam dilato-

rias

tias quam peremptorias exceptiones & quidem
has in eventum simul conjungat, & hoc tam in
simplici querela quam appellationis instantia ob-
servatur, d. R. §. VVann auch bey Ausbringung der
Proces. 64. casu quo vna;

Iuramentum calumniae

EX jure civili debet in propria persona praestare
qui in illa provincia, ubi quis degit sub acto-
rum testificatione, l. 12. §. 4. C. de reb. cred. sicut &
in causis appellationum, ubi privilegia juramen-
tum calumniae requirunt ab appellante (exceptis
solis illustribus) illud in persona coram judice a
quo praestari debet, R. de an. 1654. §. Auch zum Se-
chsten adhac sexto si in III. ex jure canonico a procul-
tatore in alterius animam praestari potest c. 2. ibi,
procuratores quoque de juram. calum. in 6. & in hoc
correspondet Ord. Cam. p. 1. t. 65. Procuratores au-
tem ex jure Camerali non solum pro se sed & in
suum principalium animas jurant, ut & illud in
Advocatis praestandum requiritur ex Rec. de anno
1654. Vber dies verordnen vvir. praterea sancimus 37.
Juramentum calumniae ex jure civili non potest
omitti, & omisum reddit judicium nullum, l. 1.
C. de juram. calum. secus in jure canonico c. 1. ibi,
propter omisum, de juram. calum. in 6. & praestatur ex
moderna consuetudine ad petitionem judicis vel
partis, R. de an. 1654. §. Vber dies verordnen. praterea
sancimus 37. Consiliarii aulici tamen a regula illa
praestandi juramenti calumniae in causis suorum
principalium excipiuntur, R. de anno 1654. §. Vber
dies verordnen. praterea sancimus 37. Juramentum
calumniae differt a juramento malitia, quod il-
lud post item contestata, hoc vero in quavis
parte judicij praesteretur c. 2. ibi, in omnibus de juram.
calum. in 6. haec differentia vero non reperitur in
jure civili, & ex novissimo recessu §. vber dies verord-
nen, praterea sancimus, 37. juramentum calumniae

etiam in quavis judicij parte praestari potest, ibi
in VVelcherly Theil des Gerichts.

Iuramentum Paupertatis.

PRæstatur post exhibitum à Magistratu sufficiens documentum, O.C.p.1.t.41. imprinc. & ubi Magistratus ille difficulter adiri potest, & summa illa, in qua se appellans gravatum sentit, summam capitalem 300. flor. non transcendit, impetrans autem jurare potest, se plus quam 2000.fl. in suis bonis non habere, etiam citra documentum Magistratus juranti processus decerni debent, R.de anno 1654. §. Auf da auch vmb gerunge. Etne ob mediorum. 108.

Articuli.

PErempktoriales uno termino simul & semel, nisi quid postea de novo cognitū juramento probetur, eduntur. O.C.p.3.t.27. §. fin. Distinguuntur in jure Camerali, in probatoriales, elisivos, peremptoriales, & additionales, qui omnes in antiquo jure Camerali permissi sunt juxta, O.C.p.3.t.15. §. 1. & in primis in additionalibus hoc requireretur, quod omnes suis numeris distinguuntur, O.C.p.3.t.14. §. und sollen, sicut nec additionales additionalium producere liquit, O.C.p.3.t.14. §. pen. Dep. 10. §. Es sollen auch, sed hodie ex pruissimo Recesſu de anno 1654. §. es soll auch binfürstetca canſarum, 31. articuli peremptoriales, elisivi, additionales & similes reprobati, solum vero probatoriales admissi sunt. Articuli probatoriales ducentur ex substantia libelli, & exhibentur ante nominationem commissariorum, respondetur ad illos, si factum proprium tangunt, per illud, Var nicht wahr, & si de facto alieno, sunt per vocabulum glaubt/wahr, glaubt nicht/wahr excipitur. R.I. de anno 1654. §. Zu welchem End. in quem finein.

Iuris

Conformata Recessus Imperij. 1654.

Juramentum dandorum & respondendorum.

Protest omitti in judicio, sed ad petitionem partis, vel judicis, debet exhibitis articulis pro illo confirmatione ab utraque parte præstari, hac adjuncta differentia, quod dictum juramentum non in omnes articulos, sed in hos solum concipiatur, qui ex libello ducti, ut probatoriales, vim & substantiam questionis tangunt. *R. de anno 1654. §. Die v. 11. aber auch die Beschreibung cum autem probat: 35. Juramentum hoc arbitrio judicis defertur. Dep. 1600. §. es ist auch.*

Probatoria.

Ex jure Camerali termino quinto producuntur, & illorum publicatio ad terminum secutum rejicitur, *O.C.p.3.t.17* & ex jure communis regulariter post item contestatam locum inventi, nisi quod testes aliquando ante illam examinarentur ad perpetuam rei memoriam, *c. 5. x. ut illi non constet. Ied novissimum receptum est, ut probatoria statim possint libello annexeti, & sic primo termino exhiberi, ad quæ reus in suis exceptionibus clare & distinctè respondere teneretur, R.I.de anno 1654. §. beneben bleibt einem jeden. adhac actio pro: 29. Si probatione opus non est, uno scripto concluditur, si fecus illa ex Ord. Camer. termino quinto producebantur, *O.C.p.3.t.16.* & illo fine codem termino Commissarii petebantur, *d.l.ex novissimo recessu vero probatio producitur termino secundo & simul Commissarii petuntur, quod si vero reus prorogationem obtinuit, illud termino tertio expeditur, R.I.de an.**

1654. §. VVann nun der Beklagte reo

contra lib. 39. §. Dahero vnd

vvan dasjenige. quod

si reus: 41.

** **

Confo-

Commissarij.

Regulariter pertinetur ad testes examinandos in qua petitione a potentibus, super quibus articulis testes producturi sint, exprimi debet, R. Viss. 62. §. 9. die Procuratores. Justa etiam causa commissionis a potentibus allegari debet, R. de an. 78. §. 15. Und die v. vel die nomina etiam Commissariorum in charta exhibentur R. 83. §. auch bey Straff. Item narrari debet, an potenti subiectione, ministerio, vel alio quopiam modo coniuncti sint, unde suspicio oriri possit, quo casu contra illos excipitur R. 78. §. vnder andern ist. Excipitur autem in scriptis, non voce R. 57. §. Item das sie mündlich coram Deputatis R. 53. §. auch bey Straff & illa exceptio statim probari debet, sub pena ordinationis, R. 83. §. auch vvieler die, sic Commissariorum facta rejectione, si unus exceptione maior est, ille solus creatur, R. 1600. §. nachdem hiebevor, quod est contra c. 16. de offic. delegat. & eodem iure, quando causa duobus committitur, unus delegatus procedere non potest, ubi vero de legatis causa committitur, cum clausula, quod si ambo, remoto uno, alter solus procedere potest, c. 21 ibi adiicimus etiam c. 23. de offic. de legat. item ferè receptum est ex jure civili in arbitriis, ubi enim in tres fuit compromissum, illud quod absente tertio etiam actum est, nullius valoris esse censetur, l. 17. l. fin. l. 18. de recept. arbit. Commissiones ad perpetuam rei memoriam illud etiam commune habent cum ceteris commissionibus, quod supra dixi, nisi quod commissiones ad perpetuam rei memoriam celerimè nullo habitu discrimine nata sit, an nascitura aëcio, & sic etiam lite pendente decerni debeant Dep. 1600. §. Es sollen auch & specialiter etiam causa exprimi debet, allegando nimitem sene-
statem, aut valetudinem, aut senium testimoni-
um, ut lite non contestata. Commissariorum officium est, ut commissionis literas partibus insinuent, c.
31. de offic. delegat. adversæ partit tempus conveniens

præ-

Præstuant, testium nomina mittant, eos super articulis & interrogatoriis examinent, omnia secreta usque ad publicationem teneant, & utriusque notarij protocollum cum rotulo ob signatum ad Cameram transmittant, R. 79. §. VVann auch solche. & seq. sicut & in novissimo Recessu de anno 1654, specialiter Commissario injungitur, ut cuivis articulo probatorio omnium & singulorum testium depositiones statim subneçtat, ita ut Judici statim in propatulo sit, quid testis super quovis articulo deposuerit. §. Im ubrigen verbleibt es allerdings. de cetero est Ord. 46.

Interrogatoria.

Distinguuntur in generalia & specialia, formantur à parte adyeria, non sunt de essentia judicij, Maran. part. 6. de interrogat. n. 4. in specul. sur. formantur super ipsis caussa meritis, non super his, quæ à caussa aliena sunt, Gail. lib. 1. obf. 95. n. 4. Inter generalia interrogatoria antiquitus observabatur inter alia etiam, ut testis interrogaretur, an perjurus, an infamis esset, Speculat. in tit. de testib. in princ. quod abrogatum novissimo Recessu, quo cavetur, ne interrogatoria criminosa, & quæ turpitudinem respondentis continent, sub poena arbitria formentur, §. Es sollen aber keine Interrogatoria. 47 interrogatoria criminis:

Publicatio Testium.

Probatorio termino effluxo publicatio attestacionum termino. 6. ex Jure Camerali percipitur, tempore adversa parti, nisi illa in contingenenti concludere malit concessio, O.C. part. 3. t. 17. & oppugnatio illarum attestacionum term. 7. & replicatio term. 8. concedebatur O.C. p. 3. t. 18. t. 19. in princ. Nono duplicabatur, & decimo tandem conclusio siebat in scriptis, O.C. p. 3. t. 20. t. 21. in fin.

in fin. Ex quibus terminis multiplicatis confusio
criebatur, adeoque illis rescissis, ita constitutuna
est in novissimo Recessu, quod publicatis testium
dictis, neutri parti plusquam duo in universum
scripta proferre liceat, ita ut exceptio s. termino
& replicatio s. termino proponatur, R. de anno
1654. §. und demnach mehrnen theil & cum potissimum;
so. in quo correspendet cum R. 70. §. VVas und
vieleil Dep. 1600. §. Nach dem jaden.

Appellatio.

Decendum in interpositione appellatio[n]is
observari debet, ita ut i. termino pro fir-
mando introductione appellatio[n]is formalia cum
editione actorum, Instrumenti appellatio[n]is &
documenti requisitionis verificantur, una cum e-
ditione libelli & petenda declaratione p[ro]en[ter]e in
puncto compulsorialium inhibitionum & atten-
tatorum. Ubi vero a sententia interlocutoria ap-
pellatur, instrumentum appellatio[n]is loco libelli
editur, & inhibitio non sit, nisi evidens in mora sit
periculum damnumve irreparabile jam tum pro-
batum sit, R. 94. §. Die Inhibitiones §. VVann aber. Nec
appellatio ab interlocutoria voce, sed solum scri-
ptis expediri debet O. C. part. 2. tit. 29. §. VVo aber
von andern Interlocutorien. Supplicationibus semper
a Magistratu obtentum documentum, de obser-
vato eius loci privilegio, annexi debet, ita ut ci-
tra hoc appellatio[n]es non recipiantur, R. 1654.
§. und nach dem allen & cum non libido, 114. & negle-
cta antiqui iuriis differentia in l. 32. dere jud. l. 19. de-
appell. l. 2. C. quand provoc. non est necess. radicata, tam
a intentia nulla, quam iniusta, i.e. tam contra fa-
ctum, quam jus lata, intra decendum appellatio[n]
interponi debet, R. de anno 1654. §. in dem auch nun-
mehr postea quam decimo, 115. in quo tamen allegato
recessu nullitati ex insanibili defectu tam judicis
quam partis, ut & ex substantialibus processus

pro

Conformata Recessus Imperij. 1654.

15

Proximeti communis iuris via relinquitur, §. bey
denjenigen nulliteten, 116. quo ad nullitates.

Compulsoriales.

Contra Judicem cum citatione simulpetenti
decerauntur, O.C. part. 2. t. 31. §. Es soll nun, &
si in citatione non petiti sunt i. termino poslunt
peti ex iure Camerali, O.C. p. 2. t. 31. §. Es sollen vnd
möegen auch ex novissimo vero Recessu compulsoria-
les statim cum citatione sub pena desertionis pe-
ti debent, §. des gleichen sollen die Procuratores, sic pro-
curatores sub. 54.

Acta.

A Judice à quo intra 30. dies ab interposta
appellatione ablata cautione solvendæ
bereidis, aut illorum loco documentum requisi-
tionis postulari debet, O.C. part. 2. tit. 31. in princip.
R. de anno 1654. §. Ob er auch schon. Acta non manca-
sed cum insertis procuratorum mandatis edi de-
bent, d.l. §. Die vveil auch quæ editione omnia quæ
vel ante sententiam vel simul postea exhibita,
decreta, gestave fuerint, plenè continentur, R.
70. §. In der appellations Sachen. dies & hora etiam
late sententiae aliorumque gestorum non festis
aut dominicis, sed numero cuiusque mensis desig-
nantur, O.C. p. 2. t. 31. §. vnd nach dem. Acta ob signa-
ta edita ab inferiore recta ad Cameræ judicem
perferuntur, eiusque jussu Protonotario presen-
te illæsis sigillis aperta à procuratore recipiu-
tur, O.C. p. 3. t. 31. §. So also dem Procuratorn, in quo §.
ponitur conditio si ob signata sunt, quod dilucidatur
in novissimo Recessu per §. So dann sollen die a. In priora,
ad hac acta priora. §. 6. ubi disponitur, quod acta à
Judice inferiore in præsentia partium inrotulari,
& sic clausa, sub pena arbitaria tam judici
quam parti infligenda, si contra
hæc actum fuerit edi
debeant.

GRAT

Gravamina appellationis.

Iuxta recessum de anno 1575. & anno 95. hæc continere debent, 1. in quo quis se gravari sentit. 2. quid melius probare & 3. quid de novo deducere vélit, quæ gravamina, in tot copiis vidimatis, quot citati sunt, exhiberi debent, contra Dep. 1600. §. Es seznal ex novissimo Recessu R. de anno 1654. §. zu Beforderung des Proces. ad celeritatem processus. Ubi verò appellans nihil novi habet, statim ad acta priora concludere tenetur, idque in supplicatione pro processibus memorare tenetur ita ut processibus inseratur, & appellatus ad notitiam huius in primo termino se defendere possit, R. I. de anno 1654. §. VVolete er aber keine Vrsachen vbi vero appellans, § 9. §. auch in Fällen appellante nihil. Eze. 65. & correspondet cum O.C. part. 3. tit. 33. §. VVe aber obgemeldt.

Introductioni appellationis.

SEx menses fatales præfiniti sunt, qui minuuntur verò prorogari a judice possunt, R. de anno 94. §. als sich auch, in novissimo verò Recessu in constitutum est, ut infinitatio intra 4. menses à tempore interpositæ appellationis, & sic à tempore infinitationis adhuc 2. menses restent ad fatalia introducendæ appellationis, inter quæ appellatus secum deliberare poscit, quæ fatalia ultra duos aut 3. menses prorogari nequeunt, licet ex justissima causâ, §. So dann soll sich d. r. Appellant ad hec appellans 61. Quoad persecutionem appellationis hoc notari deberi, quod antea non probata probari & non deducta deduci queant, in quo differt a revisione, in qua nihil novi proponi debet. O.C. p. 3. tit. 53. §. 2. Erflich soll, indicata autem deductio ne novi quoad appellationem hoc de novo adjecta est, ut quilibet appellans qui nova deducere vult,

Conformatum.

17

vult, iuret se illud, quod jam producere vult, in
Prima instantia se latuisse, vel proferre non po-
tuisse, vel illud ad causas demonstrationem non
pertinere judicasse. R. de anno 1654. §. VVie ebenn. f.
sig bey dem ausschlag a que decisioni 67. quod jura-
mentum olim ad quasdam speciales causas restri-
ctum fuit, sic enim illud juramentum de novis de-
ducendis observabatur in appellatione ab Austre-
gis O. C.p.2.2.6. in princip. In spoliorum caussis.
O.C.p.2.2.8. §. 9. VVö aber der. Item in appellatione
à moderatoribus in gravamine collectarum R. de
anno 1555. §. und damit solche appellanten.

Summa Appellabilis.

Ex ordinatione Camera constitut. in 50. A. Rhena.
O. C.p.2.2.28. ibi, Das die Appellations Sachen,
que summa anno 1570. ad centum & quinqua-
ginta flor. extendebatur, Recessu de dicto anno §. Als
vviel dam, & tandem de anno 1600. ad trecentos
flor. aucta, Dep. 1600. §. VVier vohl nun ex novissimo
Recessu in 400. thaleros Imp. transiit, §. quarto sum-
mam app. 106. Vierdtens soll die Summa appellatioris,
reditus qui deputatione 1600 12. flor. summam ap-
pellabilem continebant, hodie ad sedecim thale-
ros aucti sunt, R. de anno 1654. §. Vierdtens soll die
quarto summan. 106. Ubivero summa appellabilis
non est, hoc novum inventum nova ætas produ-
xit, ut ad petitionem partium citra unius vel alte-
rius speciales literas recommendatitias in præ-
sentia partium acta in rotulata ad collegium ali-
quot juridicum mittantur, illiusque decisio à sta-
tibus observari debeat, R. de anno 1654. §. cum hoc
tamen add. 107. Doch mit dießen Zusatz. Ex Depu-
tation add. 1600. §. Es soll aber, ubi summa appellabilis non
est, supplicari per modum revisionis ordinario
Magistratus potest, anter alias materias, quæ ap-
pellationem non admittunt, novissimæ causæ
cambiales & Mercantiles vulgo VVechzelbrief
constitutæ sint, quæ intra 24. horas, vel paucop-

B

dies

dies expediri cum parata executione debent. R. de
anno 1654. §. 101. als auch bey quod de Cambiis &c. de
causis partium exterarum & remotarum videatur
dictus R. §. 157. Dennoch auch Klagen quia querelis
quandoque.

Appellantibus temere.

FX Dep. 1600. §. und ob vwohl pœna usque ad 10.
lauri marcas, & ex novissimo recessu §. und nach
dem allem & cum non lib. 114. usque ad 20. marcas
inflicti potest, ita etiam, ut pro qualitate delicti;
temerarius corpore puniri possit & Advocatus
arbitriariam pœnam subire cogatur, d.l.

Revisio

Ratione introductionis

DUobus mensibus ante Kal. Maij. Moguntini
Archiepiscopo in scriptis antehac denuncia-
bitur, qui eam Cæfari & eius anni visitatoribus
significavit, & revidendis actis consiliarios mit-
tendos petiit; ita, & si à die latæ sententiae non
toti duo menses usque ad Kal. Majas supererant
sequentem annum revisio rejiciebatur, & quidem
hoc ex O.C. p. 3. t. 53. in princ. & vers. VV& aber quod
ita correctum est per novissimum de anno 1654. R. §.
in Fällen da die *appellations*; 119. *appellatione* ut intra quatuor menses à die latæ sententiae re-
visio, apud Dn. Moguntinum petatur, Cameræ
insinuetur, gravamina nervosè & summarie exhi-
beantur, aut proximus terminus pro illorum ex-
hibitione postuletur, & juramentum revisoriuni
tam à parte quam ab advocate simul præstetur,
ita ut si unum ex his intra dictos 4. menses omit-
tatur, revisio pro nulla habeatur. In caussis ad
Moguntinum spectantibus, Trevirensis judicat.
R. 94. §. Als uns auch R. nov. §. alleg. 119. *appellatione*.

Ratione effectus devolutivi.

EX Dep. 1600. §. Als auch Streit vorgefallen, revisio
non solum effectum devolutivum, sed etiam

suspen-

Conformatata Recessus Imperii 1654.

19

suspensivum habet; & sic executionem suspendit,
exceptis caussis mandatorum de relaxandis capti-
vis, & alimentorum decretorum, §. Belangend aber, ex novissimo verò Recessu solum effectum
devolutivum habet; sub conditione præstandæ
cautionis de restituendo à victore, revisio vero
in Ecclesiasticis executionem adhuc suspendit,
R. 1654. §. Nach Berathschlagung post consultationem.
118. & pars utraque merita caussæ singulis scriptis
plene pertractare, O.C. p. 3. t. 53. §. Erflich soll &
quidem intra duos menses debet, R. de anno 1654.
§. Nach berathschlagung. 118. post consultationem.

Admittitur revisio.

IN his caussis, in quibus appellatio locum habet
& vice versa; R. de an. 1654. §. in Fällen da die appellations
appellazione de jure com. 119. & admittitur
tam a Camera quam in judicio aulico Instrum. pac.
p. 5. §. 20. ibi, quond Processum.

Pecunia arbitraria in revisione.

Primitus deponi debet, qua ubi impetrans succubbit, in sumptuū reparationem & pœnam temeritatis cedit, O.C. p. 3. t. 53. §. im Fäll aber, ita ut pœna Cameræ, spoultula verò revisoribus cedat, R. de anno 1654. §. Damni dan auch. 120. atq. ut eo minus.

Summa revisibilis.

E St 2000. thalerotum quoad summam capitalem, ita statuta in Recessu de anno 1454. §. Zu Abkürzung der vielfältigen revisionen. 121. vti in appellatur:

Inter visitatores ordinarios.

Emper unus ex principibus in persona compatrio tenebatur, sub pœna 5000. flor. aur. ex ordine Camerali, quod hodie in arbitrio Principis ad visitationem deputatum est, an ipse, an verò pœnaliu[m] compatrio malit, R. I. de an. 1654. §. VVies nun die Thethi auſte, 122. ita quidem de plauſ.

B 2

Manz

Mandata cum clausula.

Per comparitionem resolvuntur in simplicem citationem, & antiquitus elidebantur per caussales a reo oppositas R. de anno 1594. §. Die uvel auch circa mandata, hodie verò loco caussium summaria demonstratio loco exceptionis primo termino opponitur, R.I. de anno 1654. §. In den mandatis cum clausula, in mandatis cum claus. 75. ultra tertium terminum & duplicam conclusio- nem requirunt, & nihil amplius admittitur, R.de anno 1654. §. in mandatis cum clausula 75. Hoc etiam solenne est in omnibus mandatis, quod narrata aliquo modo verificari debeant, R.de anno 1654. §. Allen supplicantem supplicantes emnes. 73. Mandata de- bent cum clausula justificatoria ad docendum ex- pediri, & sine illa non valent O.C. part. 2. tit. 23. in princip. R.de anno 1594. §. Demnach aber.

Mandata sine Clauſula.

Fxpediuntur ad 4. casus vulgo auf die vier Fälle, utpote in crimen læse Majestatis, ubi notoriū quid est, in damno irreparabili, vel si res est contra utilitatem publicam O.C. p. 2. t. 23. paratam habent executionem, & patiuntur exceptiones sub & obreptionis, banni, maleficii, privationis, & similes R.I. de anno 1594. §. Dann auch zum Adversus mediatos non decernuntur, Dep. 1600. §. Es vird nicht. Exceptiones, quæ contra mandata sine clausula proponuntur, primo termino produci debent. R. anno 1654. belangent die mandata sine clausula tempus ad excip. 70. ultra replicam nihil aliud admittunt, d. R. §. auf d. n. Gegenfall econtra ad repl. 71. & convenit in hoc cum R. de anno 68. §. Den andern. Mandata ut & processus, contra Magistratum, nisi narratis verisimiliter probatis, temere non indulgentur, R. 94. §. so soll auch, ut & in novissimo Recessu ita constitutum est, ut priusquam pro- cessus contra Magistratum decernuntur, literis quibusdam vulgo Bericht Schreiben salutetur. R. de anno

Conformata Recessus Imperij 1654.

222

anno 1654. §. benebenst. sollen Cammer Richter. 99. C. A. merales stem, Index.

Pœna.

DEcernitur à Judice sub comminatione dupli & realis executionis, ita ut quando paritio priuato termino non docetur, statim executio cum declaratione pœnae dupli à Magistratu loci, vel si immediatus est, à directore circuli vulgo dem Auscribenden Fürsten, expedienda decernatur.

Ordo præfixarum.

Permittus in jure Camerali O.C.p.3.t. 8. in princ. & R. 94. §. Neben diesem ist abrogatus est per R. de anno 1654. §. die Vnderſcheidung der ordinari. 82. dicitur statutem ord:

Executio.

Debet expediti intra quatuor menses à die condemnationis, l.2.C. de usur. rei iudic. & ex ordine Camerali, victrixi parti executoriales contra adversarium sub pœna partim victori partim fisco inferenda decernuntur & in executoriis libus statim primo termino debet doceri paritio, ita ut terminus ordinis in his peri nequeat. O.C. p. 3.t. 48. id nisi sicut, arctiores sub pœna banni cum citatione ad videndum petenti communicantur, d. lex novissimo recessu cuiilibet sententia debet terminus interi, intra quem à vieto doceri paritio debet, secus declaratio pœnae à parte petitur, ita ut mandata executorialia Magistratui vel directori circuli si immediatus est inservientur, R. de anno 1654. §. Damit auch die ausgeprochene. atque ut sene: 1:53. ubi vero sententia ad remittendum concepta est, sententia certa pœna in easu conventionis inseri, & in illa terminus praestandæ cautionis de non amplius turbando præfigi debet, d. R. §. In F. Hen und Sachen. 156. in causis quarum:

Circa ass:ffores & constitutionem Camere.

Sustentatur Camera Imperialis ex communis Ordinum Imperii contributione, O.C. p.1.t.

B 3

42. in

42. in princ. ita ut pro illa cuivis status subditi à suo domino collectari possint, R. de anno 1654. §. Betreffend at er die media quod vero conc: 8. extra tamen salario personarum, cæteræ necessitates ex fisci reditibus depromuntur, §. fin. de O. C. ita ut sumptus semper à majore familia Bey dem Stamhaus aut illius possessore postulentur, R. I. de anno 1576. §. Bey Berahthjchlagung, qui tamen cum cæteris possessoribus de communione agit, ita ut semper ad illos ratione soluti census regressum habeat, d. 1. sed ubi possessores & sua bona & censem Cameralem inter se divisorunt, de illaque divisione Cameram Imperialem certiore reddiderunt, qui libet possessor pro quota conveniri debet. R. I. de an. 1654. §. so dan bleibts remanet itaque 10. Contributiones Camerales 30. diebus ante singulas nundinas Francofurtenses in cuiusvis circuli cassam deponuntur, ita ut justo tempore nundinarum Francofurtensium Francofurti questor Cameræ pecuniam accipiat, R. I. de anno 1654. §. Vnd zwvor so viel anfanglich primo quidem; 3. in quo passu ordo Camere p. I. t. 40. §. 8. VVeiters als auch, melioratus est. Morosus, post extrajudiciale monitorium per quod contributiones Camerales exiguntur, R. 72. §. Demnach vnd in marcum auri, vel si contributio illam excedit, in duplum illius condemnatur, R. I. de anno 1654. §. VVürde aber dem aljo si observatus mod. 4. Executionem verò suscepit director circuli ad denunciationem Cameræ, cui si quis se opponat, ipso facto in bannum cecidit, & talis opponens statim fisco ab executore denominari debet, ad eius petitionem summarius banni processus instituitur, ita tamen ut pœnam dupli supra commemoratam exceptio impossibilitatis excludatur, R. de ann. 1654. §. VVegen des modi exequendi, quo ad modum exe: 9. Ubi vero ipse director in mora exequendi est, contra illum mandata executorialia decernuntur, vel alii executio committitur, ubi verò in mora solvendi deprehenditn, directores vici-

vicinorum circulorum contra illum executionem
fusciunt, R. I. de anno 1654. §. VVofern aber ein ubi
vero spes; 11. §. Also auch tria die 12. pari modo.

Salaria.

Salarium ne incertæ pollicitationis sit quod pe-
tinequit, uti traditur in l. 17. C. mand.) in recel-
sibus certum quid cuivis in Camerali officio ver-
santi deputatum est, & quidem ita, ut supra dixi,
ut singulis nundinis Francosurtensibus quæstor
collectam Francosurti accipiat; & sic de medio ad
medium annum justa solutio fiat, sicut & in jure
Romano id practicatum observamus, ubi sala-
rium Kalendis octobribus, i.e. medio anno, inci-
piente anno ab Aprili, solvebatur, l. 7. §. 4. C. de
advoc. divers. judic. Salarium iudicis fuit 2000. flor.
& si princeps fuit, pro rei qualitate stipendum
augeri potuit, O. p. 1. t. 43. ex novissimo vero recessu
penduntur iudici Camerali 4400. thaleri, & sin-
gulis præsidibus 1371. thal. qui olim fuerunt 800.
flor. computato flor. ad 18. bac. Rec. nou. §. 2. Die-
veil auch Et cum annum.

Salarium afforum

Fuit 700. florenorum pretium ex R. I. de anno
1520. §. Vnd dieveil nicht richtig, auctum est us-
que ad 1000. thaleros ex R. de an. 1654. §. Dieveil
auch die jährliche Besoldung. §. Et cum annum.

Salarium fiscales

Fuit 700. flor. & advocati fisci 400. fl. pretium
O. p. 1. t. 45. ille vero hodie 1000. th. hic vero
571. & dimidium thal. accipit.

Salarium medici

Quod constitut antiquitus in 200. florenis, ex-
tensem est, hodie ad 285. thal. Quod salarium
deputati nunciorum, quæstoris, lectoris, pedelli,
& nunciorum concernit, deputato nunciorum
fuerunt assignati 100. flor. ad 16. bac. hodie
sunt. 152. & dimidius th.

Quæstoris salarym constitut in 200.flor.O.p.
1.r.48.hodic habet 344.th.

Lector ratione collationis pro singulis folijs
habuit 5.Kr.R.de ann.1566.§.5.Irrung zu vijischen den
Procuratorn, ex novissimo recessu salarym illius ad
45.thal.ascendit.d.s.Dievveil auch die jährliche, Sa-
larium 40.flor.pedellus quisque habuit O.C.par.
1.r.47.hodic 90.thal.ex nunciis, qui 12.sunt, qui
libet habuit 12.flor.O.C.p.1.r.47.§.2.hodic 32.&
dimidium thalerum accipit, d.s. Dievveil auch s.
& cum annum.

Numerus Assessorum.

Constituit in 24.personis ex O.C.p.1.in init. &
in 41.personis ex R.I.de anno 1570. §. Vnd die-
vveil nicht nötig, auctus est ad quinquagesimum
numerum, præter judicem & quatuor præsides,
& quidem suos horum ex Augustana confessione
a sola Cæsarea Majestate constituendos, & par-
numerus utriusque religionis quoad omnes justi-
tiaz ministros constitui debet, ita ut Catholicci
computatis duobus assessoribus Imperatoris præ-
sentationi reservatis viginti sex, Augustana con-
fessionis Status 24. assesores præsentent, & ex
singulis circulis mixtae religionis non tantu duos
catholicos, verum & binos Augustana confessio-
ni addictos eligere fas sit. Instru pac. Suec.p.5.ti.10.

Præsentantes.

Imperator ordinat Judicem, quatuor Præsides
& duos Assesores, reliqui Assesores ordinan-
tur à 7.Electoribus, & 8.circulis, quales sunt Au-
striacus, Burgundicus, Franconicus, Bavanicus,
Suevicus, Rhenanus superior, Westphalicus, Sa-
xonicus inferior, R.I.de anno 1654. §. Demnach auch
im Friedensschlus, 163. & cum in traditu olim 6.folij
præsentabantur excluso Austriaco & Burgundi-
co, O.C.p.1.tit.2. & quo casu circulus Austriacus
& Burgundicus ad præsentationem olim admitti
debuerit, vide ex R.I.de anno 1570. §. VVann aber
künglichig, Asses-

Conformata Recessus Imperij. 1654. 25

Assessores Catholici praesentantur.

Ab

Elect.	2	Moguntino	2.
Elect.	2	Trevirensi	2.
Elect.	2	Coloniensi	2.
Elect.	2	Bavaro	2.
Circ.	2	Austriaco	2.
Circ.	2	Burgundico	2.
Circ.	2	Bavarico	4.
	2	Franconico	2.
à permixtis	2	Suevico	2.
circulis u-	2	Superiore Rhenano	2.
triusq; re-	2	Westphalico	2.
ligionis.	2		

Assessores Augustana Confessionis praesentantur.

Ab

Elect.	2	Saxonico	2
Elect.	2	Brandenburgico	2
Elect.	2	Palatino	2

Circulo Saxonico superiore. 4. 2 1.alternando
Circulo Saxonico inferiore. 4. 2 per hos duos

Circulo Saxonico inferiore. 4. 2 circulos.

Circulo Franconico	2. 2
Suevico	2. 2 1. alternan-
Superiore Rhenano	2. 2 do per hos
Westphalico	2. 2 4. circulos.

Circuli etiam Bavarii Augustana Confessioni additis
sua libertas in hoc passu relicta est. Instrum. pac. Suec.
P. 5. §. 20. circa fin.

B

Schae

Schema Praesentantium

Nondum plane formam suam integrantem & essentialē accepit, R. de anno 1654. §. notandum. Vveilen er berührtes. 24. notandum, quia praeall: Præter Episc. Wormatiensem, Spirensim, Argentinensē, Principes Palatino-Simeranum, Bipontinum & Hessum, sunt & alii in circulo Rhenano superiori, qui prætensiones suas dirigunt in jus præsentandi, R. I. de anno 1654. §. in dem OberRheinischen. 27. in circulo superiori.

Tempus præsentationis.

Consistit in 6. mensibus, ita, ut si assessor decesserit, vel abdicaverit, judex id ei, ad quem tum nominatio pertinebit denuncietis intra 6. menses à die requisitionis duos vel tres nominare debet, quo tempore neglecto Cameræ jus nominandi recipit. O. C. p. 1. t. 4. ita ut post 6. illos menses, intra 14. aut 30. dies assessoratus ille vacans constituantur, R. I. de anno 1654. §. die Ersetzung und Bestellung, 16. quod reformationem, a dato tamen dicti recessus 6. illi menses semel tantum ad annum extenduntur d. R. §. Die zweit aber 18. & quia conveniunt denunciations transmittuntur, mit eygener Bottschafft R. 57. §. Nachdem bishero

De numero Praestandorum.

Praesentans sc̄aperet duos aut tres ex vigore ordinis Cameralis præsentare debuit, ut Camerales eo meliorem electionem habere potuerint, sed ex constitutione novissimi recessus si unus & quidem idoneus præsentatas fuit, Camera illum recipere tenetur, R. de anno 1654. §. Gleichzvoll aber und dieter veil, 21. sed quia in.

Inter qualitates assessorum.

Studium quinquennale ex ordine Camerali requiebatur, O. C. p. 1. t. 4. §. aus denselben, quod ex novissimo recessu de anno 1654. §. Sint hemahl 22. & cum in Camerali; correctum est, ita ut hodie non ad temporis se ad qualitates & experientiam respiciatur, Immu-

Immunitas Cameralium.

OMNES SPIRÆ CAMERALES, UT JUDEX, PRÆSIDES,
AFLÉTORES, ADVOCATI, PROCURATORES, PROTHO-
NOTARII, NOTARII, LECTORES, SCIBÆ & NUNCII, FA-
MILIA VIDUAQUE EORUM, QUAMDIU IN ALIA & QUIDEM
CIVIUM SPIRENSIUM MATRIMONIA VEL ALIAM JURIS-
DICTIONEM NON TRANSFERINT VEL IN ALIUD OFFICIUM
CONCEDANT, AB OMNI EXTRANEO JUDICIO, & UBIVIS
LOCORUM AB OMNIBUS COLLECTIS VETIGALIBUS & O-
NERIBUS IMMUNES SUNT, ITA TAMEN UT CAUPONARIAM
VEL MERCATORIAM NON EXERCEANT. *O.C.p.1.t.49.in*
princ.R.de anno 1654. §. Hingegen aber vnd damit. 135.
& vt qualificata.

Modus referendi.

VOTUM REFERENTIUM AD CALAMUM DICTARI SOLI-
TUM, ABROGATUM EST IN *NOVISSIMO RECESSU*, IN QUO
DISPOSITUM LEGIMUS, QUOD REFERENS BREVITER INDICARE
DEBEAT, SUPER QUO CONCLUSUM SIT, MERITA CAUS-
Æ CONCINNA BREVITATE DETERGENDO, & DESUPER
SUUM VOTUM FERENDO, *R.I. de an. 1654..§. Den mo-*
dum referendi belangende 137. de referendi modo. IN
CAUFIIS REFERENDIS AMBAGES VITANTOR, ARTICULI, EX-
CEPTIONES, PROBATIONES BREVITER EXAMINANTOR, AN
RECTE ACTIO SIT INSTITUTA, QUOMODO ELISA, AN HÆC
PERREPLICATIONEM PEREMPTA, ITEM DOCUMENTA,
PRIVILEGIA INSTRUMENTA RESERTO, *Viz. 56. §. An.*
fänglich vvievvohl, & ante omnia
mandata procuratoria despicio
R. 57. §. vnd vvan dan.

* * *

FINIS.

RECESSVS IMPERII
Ratisbonæ An. 1654. 17. Maij
in Aula Equestri ab undecima hora usq;
ad tertiam promulgatis.

P R A E F A T I O

Regiminiis imperiorum rerumque publicarum augmentum haud exiguum est, quod in accessione hominum, armorum, arcium, propugnaculorum, & opum consistit, eorum omnium in communitate usum acquisitionem & possessionem etiis indies oculorum nostrorum acies in mortore, lachrymaruin, ne dicam sanguinis effusione notavit, & pro parte notat; est tamen unde Germania luctum in gaudia mutet, quod non levius quodam tumoris flatu aut inanis gloriola captandæ causa, sed uti filii Israel libro Paralipomenon mente pacifica ad prælium iuere, ita non Iovoris vindicta, sed obtinendæ pacis gratia armata steterit omnem a se repulsura imminentem iustum, pacem servatura, amissam receptura; æque celebre, ni celebrius salubriusque, augendi imperia & respublicas præsidium in fideli consiliorum communicatione, quam more nostro indicis solemniter comitiis de gravissimis ad publicam imperij tutelam pertinentibus causis inter Proceres & Ordines imperij fieri solere docemus, siquidem in maximis maximorum negotiis maximorum opus est consilijs, qui & facultatem habent exterijs & voluntate non careant interius, ut rei cti bene cupiunt, bene consulere & velint & possint, nec enim in cuiuslibet proiectu facultas sine voluntate, nec voluntas sine facultate proderit, Quod utrumq; cum Sacri Romani Imperij

perij Proceres & Ordines non sine exterarum na-
tionum miro possideant; merito post Martis ex-
antatos labores, pacem Dei dono & munere Mo-
nasterii & Osnabrugæ Weiphalorum conclusam
& datam, ut firmior esset; Comitiorum solemnia
Anno 1653. celebrari instituerunt, & celebra-
tunt, quorum sanctionem, legem, & Recessum
hic operi Historico Politico eō lubentius infe-
tere volui quo vicinus ad fundamentalem Politi-
cæ Juriumque doctrinam accedere vidi, ne et-
iam cuiquam fugillandæ materiam hanc forsan
præberem propositionem Sacrae Romanæ Caſa-
te Majestatis Ratisbonæ in Comitijs publica-
tam & statibus Imperij 30. Iunij 1653. proposi-
tam satis innoscere, aſt conclūsum, latere, in-
terrogationem & responsionem haud eaſu hic
consentire; Interrogatio, propositionem volo,
præmissa est pag 27. hic conclusum Recessumque
Imperijs Lector benigne lege.

Nos Ferdinandus Tertius Dei gratia electus
Romanorū Imperator semper Augustus Ger-
manicæ, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croa-
tie, Schlawonie, Rex, Archidux Austriae Dux
Burgundiæ, Brabantie, Styria Carinthia, Carnio-
la, Marchio Moraviae, Dux Luxenburgie,
Wurtenbergæ, superioris ac inferioris Silchia.
Princeps Sueviae, Marchio sacri Romani Imperij
Burgouia superioris & inferioris Lusatiae, Co-
mes Habsburgi, Tyrolis, Pfircti, Kiburgi & Ge-
titiae, Landgrauia Alsatiae, Dominus Marchia
Schlawonicae, Portus Naonis & Salinarum &c.
profitemur & notum facimus omnibus; Nos vti
ab exordio nostri divina gratia & communī Elec-
torum sacri nostri Imperij suffragio suscepit re-
gimini Imperialis singulari cura paterno amore
& aſſetu erga sacri Imperij Germanam natio-
nem patriam dilectissimam nullos subterfugien-
do sumptus aut pericula solertissime contendи-
mus, ut diu optatissima pax exitjalium & cruen-
tissi-

30. *Summaria Iuris Cameralis*

tissimorum bellorum oblivionem induceret, Ita & deinceps pacem 24. Octobris Anno 1648. favore Altissimi & studio Electorum, Principum, & Ordinum Monasterij ac Osnabrugæ conclu-
sam & publicatam conservare; firmare, diffiden-
tiam omnem tollere, eiusdem capitulis & Norim-
bergensæ Executionis Recessui actualiter citra
motam satisfacere allaboravimus ut suum cuique
in pace & quiete tribuatur, in eum finem, cum
conventa pacis ratificatio, militum ab utraque
parte exauctioratio occupatotum restitutio mo-
ram injicerent, ut novus Norimbergæ conuentus
peragendus fuerit, aliisque difficultates incidentes
Comitia intra sex menses per pacis instrumen-
tum art. 8. §. 2. statutos indici retardarint quin
impedirent; haud tamen interea defuere manda-
ta executori alia de restitutione tam ad Principes
Circulorum directores quam ceteros iuxta qui-
dem formam ab Ordinibus prescriptam sub ar-
bitrio exequendi modo, sed Commissiones Impe-
riales implorati ad proximos Electores, Princi-
pes & Ordines utiusque religionis decrevimus,
hoc omni studio contendentes, ut juxta patis te-
norem cuique quod suum tribuatur.

Sic paterna sollicitudo non tantum franco-
lij restitutionem ad effectum deduxit, econtra
nostram sacrique Imperii urbem Hailbrunniam
presidio liberavit, contributionibus militaribus
status exoneravit, sed & difficultates que de Elec-
toris Palatini investitura, renuntiatione, rati-
ficatione, negotio itidem super Weydena, Par-
ckensteina, & Bleysteina à tempore Recessus No-
rimbergensis oborta Comitorum salutaria con-
silia impedire, novisq; dissidiis ansam dare poten-
rant, composuit, resecuit; itaque ad tranquilliora
tempora nobis iam accedentibus, obstaculis alijs
sublatis Comitia differre non libuit, quin ea ad
ampliorem fidem nostræ sollicitudinis erga pro-
peritatem patriæ dilectissimæ cum Electorum
suffra-

suffragio ad diem ultimum Mensis Octobris st: n:
Anni 1652. Ratisbonam urbem Imperialem indi-
ceremus admonitis etiam Electoribus, Principi-
bus & Ordinibus, ut pro honore nostro placito &
bono communis presentes compareant, & negotia
huc rejecta meditati componant, expediant, pa-
cem inter caput & membra, & eadem reciprocè
etiam cum exteris coronis firment, tum vero ea
qua exequenda restant & ad ulteriorem delibe-
rationem & transactionem inter caput & mem-
bra ad generalem imperij conventum rejecta sunt
post matutinam deliberationem componant & per-
ficiant, uti vero nos gravissimis negotiis & causis
prægnatibus qua in regnis & provinciis hære-
ditariis remorari poscent, suspensis ad terminum
statutum curiam statim & nos personaliter diui-
no favore Ratisbonam transii & contulimus, quo
& ordines & in persona & per plenipotentiarios
Confiliarios, Nunciis & Legatos confluxerunt;
tum nihil optatus nobis etat, quam more consue-
to referata Cæsarea Comitiorum propositione
consultationibus indulgere & concludere; in co-
mitiotum horum exordio & ante nota quædam
dissidia & difficultates illico inciderunt, quarum
decisionem nobis una cum Electoribus Principi-
bus, absentium confiliariis Nunciis & Legatis,
quia ab earum compositione non parum imperij
tranquillitas penderet; Dilata reseratione nostra
Cæsareæ propositionis, peragere placuit ac gra-
vioribus inde turbibibus ansa daretur. Interas,
vero temporis nil periit ad plenam imperii con-
cordiam sed summè necessarias statuum causas ut
iustitiæ administrationem, Vechtæ evacuatio-
nem & negotium Lotharingicum per specialem
deputationem & consultationem præambuli in-
star citra præjudicium Imperij in consultandi de-
liberandive traximus modum, usque dum 16. Ju-
nii proximè elapsi Anni 1653. ad reserationem
propositionis Cæsareæ processum, & juxta tres
in

in convectionis tabulis memoratos articulos inter Electores, Principes status & absentium consiliarios, Nuncios & Legatos deliberauti cœptum.

Et primo quidem puncto qua ratione pax labore summo quæsita inter caput & membra invicem & tertio inter eadem & exteriores coronas stabilitur præsea concordia iuxta instrumenta pacis tenorem rediret, patria etiam dissidiis cunctis vacaret, cum in pacis Monasteriensis & Osnabrugensis inter nos Electores Principes & status Sacri Imperii ex una & utrasque externas coronas ex altera concluso & publicato tractatu articulo 17. provisum ut lex perpetua & sanctio pragmatica Imperii summa fundamentalis succederet, quæ proximo imperij recessui incorporaretur. Hinc nos ad majorem omnium firmitatem & confirmationem prædictum imperii pacificum conclusum instrumentum dein utrumque pacis Monasterij & Osnabrugæ conclusæ, arctiorem ad hæc exequendi modum & Nurinbergen sis Executionis Recessum huic

Recessui Imperiali de
verbo ad verbum,
inseruimus;

FINIS.

SEQ^VITVR HIC RE-
cessus Imperii Ratisbonæ Habi-
tus Anno 1654.

STATUIMUS ergo ordinamus volumus
& mādamus omnibus ac singulis, sum-
mis ac imis Ecclesiasticis & sacerdotali-
bus, immediatis & mediatis sive Ordini-
bus Imperii sive non, proindeque
tam nostris quam Ordinum Consilia-
riis, Officiariis, ac omnibus nostris & Sacri Imperii
iporumque Statuum superioribus ac inferioribus
tribunalibus Judicibus & Assessoribus utriusque re-
ligionis, nullo hominum excepto, per hæc severe &
sub multis pœnisve prædicto pacis concluso insertis
ut omnia quæ in eo, illiusve punctis & articulis sin-
gulis continentur, & post hac vel futuris comitiis
pro majori firmitate, executione, & confirmatione,
expedire videbuntur, & ordinabuntur, pro funda-
mentalib[us] sacri Imperii lege & perpetuo valitura Regu-
la, atque judicandi norma firmiter, & inviolabilitate
obseruantur, custodiantur, nec ab ullo cuiuscunq[ue]
etiam status ac conditionis fuerit consilio aut ope,
aperte, vel occulte i[n]fringantur, ut nec ulli liceat
quemcunque de facto vi propria inquietare, turbare,
jure aut possessione dejicere, impugnare, invadere
aut debellare, vel etiam jus suum violenter & manu
armata querere illive resistere, qui juxta pacis con-
clusum restitucionem debitam poscit aut citra judi-
cialiem cognitionem de novo gravare, qui vigore
pacis conclusi ordinaria via juris sine ullo excessu sua
recuperavit; Idque sub allegatis multis & pœnis
concluso pacis comprehensis.

A

Sic

Recessus Imperii

Sic in deliberatione primi principalis puncti nostræ Cæsareæ propositionis, adeoque primi & secundi membra pro servanda & confirmanda concordia caput inter & membra, eademque inter se, nec non pro tranquillitate Sacri Imperii, expedire & consultum visum fuit, causas; ob quas ordinibus quibusdam hucusque pace communi gaudere non licuit, tollere, ut Romanum Imperium à nondum sopitis, & timore futuris inquietudinibus, motibus, præsertim ab omni vi externa & interna, præsidis exoticis, invasionibus, ductibus oppressionibus, hospitiis, & contributionum oneribus perpetuo liberetur, eximatur & assecuretur. E contra vero ob vicinas armatorum copias, maxime Lotharingicas & earum socias proxime adjacentes circuli, Electoralis, superior ac inferior Rhenanus, Westphalicus, ceterique status; etiam ob evacuationem quorundam in Imperio occupatorum, & munitorum locorum, Regionum, Ditionum, & cum propter deductionem copiarum ex terris imperii ut nunquam revertantur, tum propter fortalitii Vectæ oppugnationem & evacuationem, in genere vero ob saluberrimè justitiae administrationem, bello diurno totaliter propemodum collapsam, ut reformatur, & restauretur in nostro & Sacri Imperii dicasterio Spirensi gravissime conquesti sunt. Et nos ab initio laboriosissimi Regiminis Imperatorum induximus animum, sollicite statim à pace communi reducta, Justitiae administrationem, sine qua nullum Imperium in statu pacifico conservabilem, commode & ordinate constituere. Etiam præter sustentationem & reformationem nostri & Sacri Imperii Judicij Cameralis, viam expeditam ad saluberrimam impartialiem Justitiam aperire; res judicatas sine mora & executioni demandare, & ad hæc nos Deputationis Imperialis Francfurti ad Mœnum Anno 1644. habite, Consultum, præter Cameræ Spirensis considerationes & dubia, maxime vero ea quæ Monasterii & Osnabrugis Westphalorum in pacis statu & desuper erecto instrumento de reformatione

Ratisbonae Habitius Anno 1654.

3

matione & executione justitiae decisa & conclu-
sa fuerunt clementissime in memoriam revocavi-
mus.

§. Atque nos eo magis hunc justitiae punctum, tum
ob propriam urgentem necessitatem & gravitatem
tum ob moræ periculum ante omnia, citra tamen re-
tardationem & protelationem causarum Vechtanæ
& Lotharingicæ, speciatim vero ob praenominati no-
stræ & sacri Imperii Cameralis Judicij sustentationem
pro primo, dein ejusdem reformationem redintegrationem,
& justitiae executionem, & tandem ob trans-
lationem consuetis in Imperio cōsultationibus subjici-
endum duximus, convenimusq; cum Electoribus,
Principibus Statibus, absentium Consiliariis, nunciis
& Legatis & ipsi Nobiscum in haec perpetuo valitu-
ram sanctionem.

§. Primo quidem quantum ad prædicti Nostræ &
Sacri Imperii Cameralis Judicij sustentationem spe-
stat, antiquus ille hacētus contribuendi modus
juxta tenorem matriculæ observabitur, deinceps ve-
to Status quisque in Nundinis Francofurtensis
juxta loci transactum augmentum & desuper tradi-
tam Cameræ Matriculam terminum advenientem,
ad minus triginta ante singulas nundinas diebus in
sui circuli cassam seu locum destinatum deponet; ut
pecuniaæ eo commodius ante terminum collectæ
Francofurtum ad Cameræ quæstorem rite transmit-
tantur.

§. Si observatus modus hic non fuerit sed primo
insolito termino secundus se associet, nec in circuli
cassam quid illatum, contumax prævio extrajudiciali
monitorio ex nunc & semper, toties, quoties, pœ-
nam Marcæ in auro, vel si contingens majus, duplum
illius incurret; & desuper executandus juxta for-
mam, §. quo ad modum execuēndi; infra sequen-
tis.

§. Et cum annum salaryum, Assessoribus care-
risque Cameræ Officiatis augere postrema Comitia
Ratis-bonensis de Anno 1641. ex propositis causis

A 2

tele-

relevantibus necessarium duxerint, quanti vero Determinatio Francofurti tunc temporis instituta Deputationi, commissa, atque vigore ejus Commissionis Augmentum pro Assessoribus annuatim ad mille Imperiales, & sic proportionaliter pro Præsidibus & aliis Officialibus præfixum & nostra ut Romagi Imperatoris Clementissima ratificatione approbatum sit; Sic Nos una cum Electoribus Principibus, Ordinibus, & absentium Consiliariis, Nunciis & Legatis tali augmento supersedemus, ea conditione, ut deinceps a dato hujus Recessus cuique Assessorum nuuatim mille Imperiales, & sic consequenter Præsidentibus & ceterisque, Cameræ Officiatis, quantum in proportione hactenus statuti salarii. & juxta hoc augmentum competere potest; rite solvatur, ut in specie Judici Cameræ, quater mille & quadragenti Imperiales, ex quatuor Præsidentibus cuique mille trecenti septuaginta & unus Imp. Inter quinquaginta Assessores cuique mille Imp. Fisci mille, Advocato Fisci quingenti, septuaginta & unus Imperialis, cum dimidio, Medico ducenti octuaginta quinque Imper. Cancellariae Administratori ut Deputato Nuncio centrum quinquaginta duo Imper. cum dimidio, Questori trecenti quadraginta quatuor, Lectori ratione contrattati Prothocollii quadraginta quinque, duobus Pedellis cuique nonaginta, duodecim equitantibus Nunciis Cameræ, cuique triginta duo cum dimidio Imperiales, solvantur, & numerentur.

5. Quandoquidem etiam bellico durante tumultu & à tempore conclusæ pacis Cameralibus personis, ea iunque Respective Viduis, pupillis, & hæredibus, non exiguum de suis & prædefunctorum salariis restet. Sic ad evitandas quaslibet confusiones, & disordinem, præter eujuslibet auni restantias etiam superdictum augmentum, erga tamen cassationem & cessionem tam vivis quam mortuis, prout & resignantib[us] u quantum restantes annos à Questore designatos at tintet;

tinet : Assessoribus, Fisci Nostro, & Fisci Advocato numerabitur & persolvetur , quod de eo solum tempore , quo in loco Judicij nostræ & Sacri Imperii Civitatis Spirensis præsentes officio suo realiter functionerint, intelligendum erit.

§. Restantiis his solutis, si quid de cessis ordinariis terminis in residuo permanserit, illud ad ulteriorem statuum dispositionem ut & neglecta in futurum defunctorum & Resignantium Assessorum pro eorumdem salariorum majori assecuratione, ad communem cassam revocabitur ; Neglecta vero viventium, & absentium inter præsentes posthac distribuenda & exponenda erunt.

§. Quod vero concernit media & unde augmentum salariorum atque multiplicati Assessorum numeri desumendum, nec non solidum, stabile ac certum fundamentum sustentandi causa statuendum sit, oportet quidem his Comitis ad suffragia & vota assumptos Principes & Comites contribuentibus annumerari ; Sed quia id medium haud sufficiens, nec conveniens sit, & desuper non aliud nisi in supra dicto §. & primo quidem, dictum ordinarii contributionis remedium, quo Camerales ratione salarii assecutari possint, practicandum veriant ; Hinc Camerales Judicij sustentatio juxta normam antiquam ad superadditum salaryum & majorem Assessorum numerum, in quantum necesse adaucta, Camerae Matricula desuper ordinata; & florenti in Imperiales translati sunt pro ut hac de re ordinatus calculus latius indicat, atque hæc (salvo calculo & futura moderatione, quam Circuli, vel ad eorum datam informatiōnem, proxime futura extraordinaria visitatio taliter instituer, ut Camerales salary sua plene consequantur Electoribus, Principibus, ac statibus haud quam gravatis,) consue permanebunt & observabuntur; donec aliud remedium inventum nostro Clementissimo ac communi statuum consensu ac voluntate ordinatum vel fundimentum aliud & distributio inducta, atque realem statum & effectum deducta fuerit;

§ Recessus Imperii.

Liberum quoque sit Ordinibus Status suos Provinciales cives & subditos pro Camera sumptibus collectare Atque hac in re Nos ab Ordinib[us] traditum Memoriale & ratione revisionis & moderationis Matriculae reiteratum eo modo quo infra sub finem Recessus hujus latius tradetur, observari volumus.

§. Quo ad modum exequendi contra negligentes, cum antiquus nimium latus & neutiquam commodus fuerit, Nos cum Electoribus, Principibus, Statibus & absentium Consiliariis & Legatis in hunc novum convenimus modum, ut Principes Circulaties quoties Elector, Princeps, aut Status quidam, contingens suum non exsolverit, & maxime si prævio sed minus attento extrajudiciali monitorio secundus solutionis terminus in primum insolutum inciderit; ad requisitionem nostri Cæsarei & Sacri Romanii Imperii Judicij Cameralis sine ullo respectu statuum superiorum & inferiorum, inexpectata etiam banni declaratione ad executionem sumptibus contumacis procedant. Ut tamen, quantum designatam, supra in §. & primo quidem, &c. pœnam unius matræ in auro vel dupli attinet; exceptio impossibilitatis & inopie semper exaudiri, & erga status inopes, ac qui non ex proposito solutionem differunt, minime ad eam pœnam sed ad simplum restantia executio fiat; Opponens se communis huic Imperii concluso & conventæ executioni, (quod futurum minime speramus,) ipso facto in bannum incidet atque contra hunc Judex ad Judiciale implorationem nostri Cæsarei Fiscalis, prævio summario banni processu, respectu & contra allegatis quibuscumque rejectis ad banni declarationem procedet; In quem finem talis opponens Fisco nostro Spirensi ab Executore denominari debet, & non eo minus, si difficile minium sit futuram executionem commode expeditre, convocatis duobus aut tribus circulis juxta Executionis ordinationem ad executionem realem progrediatur; Sic & noster Cæsareus Fiscalis morsos,

fos, eorumve bona facultates redditus & proventus, arrestari, detineri, pignorari petere poterit, atque his ejus petitionibus & implorationibus Ordines accusi vis loci superiores suffragabuntur sub pena arbitria.

§. Remanet itaque Vigore factæ Ordinationis An. 1576. Illud, ut Cameralis Judicij sustentatio & sumptus à Majore familie bey dem Stamhauß vulgo; aut ejus possessore postulentur, & exigantur. Sed ubi possessores & bona sua & Censum Cameralem inter se divisorunt, deque illa divisione Cameram Imperialem, certiorem reddiderunt, quilibet possessor pro quota convenietur.

§. Vbi vero ipse princeps Circuli director in mora exequendi fuerit, contra ipsum mandata executoria lia à Camera decernentur, vel alteri ex eodem circulo. Statui sociisque, aut iis recusantibus vicini Circuli principibus directoribus executio committetur, & circa recusationem, perficietur.

§. Parimodo cum Princeps in mora solvendi deprehenditur, Vicinorum círculorum principes directores contra illum executionem juxta s. quo ad modum exequandi &c. wegen des modi exeq. suscipient, aut ad penam banni, ejusque executionem vigore Imperii Constitutionum, Executionum & hujus Recessus procedent.